
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2021

Fornecedor:  Frigás  de  Friburgo  Revendedores  de  Gás 
Ltda. CNPJ: 73.656.522/0001-10. End: Avenida Antônio 
Mário  de  Azevedo,  s/nº,  KM3,  Córrego  Dantas,  Nova 
Friburgo  –  RJ.  Nº  do  Processo  Administrativo/CPL: 
044/2021. OBJETO: Fornecimento de 2 botijões de gás 
13  kg  (reposição  do  gás)  para  a  cantina  da  Câmara. 
FUNDAMENTO  LEGAL:  Lei  nº  8.666/93,  artigo  24, 
Inciso II. Nota de Empenho Original: 90/2021, por conta 
da  dotação  orçamentária  de  elementos  de  despesas 
3.3.90.30.000. Valor global: R$ 194,00 (cento e noventa 
e quatro). Nova Friburgo, 20 de abril de 2021.

VEREADOR WELLINGTON MOREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Nova Friburgo

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2021

Fornecedor:  Frigás  de  Friburgo  Revendedores  de  Gás 
Ltda. CNPJ: 73.656.522/0001-10. End: Avenida Antônio 
Mário  de  Azevedo,  s/nº,  KM3,  Córrego  Dantas,  Nova 
Friburgo  –  RJ.  Nº  do  Processo  Administrativo/CPL: 
044/2021. OBJETO: Fornecimento de 2 botijões de gás 
13  kg  (reposição  do  gás)  para  a  cantina  da  Câmara. 
FUNDAMENTO  LEGAL:  Lei  nº  8.666/93,  artigo  24, 
Inciso II. Nota de Empenho Original: 90/2021, por conta 
da  dotação  orçamentária  de  elementos  de  despesas 
3.3.90.30.000. Valor global: R$ 194,00 (cento e noventa 
e quatro). Nova Friburgo, 20 de abril de 2021.

RICARDO DA GAMA ROSA COSTA
P/ Comissão Permanente de Licitações


	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	VEREADOR WELLINGTON MOREIRA
	Presidente da Câmara Municipal de Nova Friburgo

	RICARDO DA GAMA ROSA COSTA

